2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________                                                                              № _____
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 26 октября 2017 года № 214 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов на муниципальной службе администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

На основании Закона Краснодарского края от 30 апреля                        2020 года № 4281-КЗ «О порядке получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                              на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 октября  2017 года № 214 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 20 ноября 2017 года № 236,                            от 16 июля 2018 года № 144) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».

1.2. Пункт 13 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)поступившие в соответствии со статьей 6 Закона Краснодарского края от 30 апреля 2020 года №  4281-КЗ «О порядке получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» заявление о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и мотивированное заключение о возможности (невозможности) участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.».

1.3. Дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:

«36.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

б)отказать муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.».
2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                 Н.Н. Агеев